2

Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

 28.02.2022		                                                                                 №  73-134
р.п. Многовершинный

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края от 22.11.2021 № 65-121а «Об утверждении Положения о муниципальном контроле  на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  в границах городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
            1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края от 22.11.2021 № 65-121а «Об утверждении Положения о муниципальном контроле  на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  в границах городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края  (далее – Решение) следующие изменения:
1) пункт 5.2, утвержденного Решением, Положения о муниципальном контроле  на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  в границах городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края (далее – Положение) изложить  в следующей редакции:
«5.2. Ключевые и индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте указаны в приложениях № 2 и № 3 к настоящему Положению».
2) дополнить Положение приложениями № 2 и № 3 в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Председатель Совета депутатов
городского поселения «Рабочий
поселок Многовершинный»                                                                       Чешенко Ю.В

Глава  городского поселения «Рабочий
поселок Многовершинный» Николаевского
муниципального района                                                                                 Козлов Д.Ю
                                                                      Приложение к
 решению Совета депутатов городского
 поселения «Рабочий поселок Многовер-
 шинный» Николаевского муниципально-
 го района Хабаровского края
 от 28.02.2022       №73-134

Приложение № 2 к
Положению о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве в границах городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края

Ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах  городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края

	Индекс показателя
	Наименование ключевого показателя
	Период

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	А
	Показатели результативности, отражающие уровень минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, уровень устранения риска причинения вреда (ущерба)

	А.1
	Количество людей, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, произошедших по причине недостатков в содержании автомобильных дорог местного значения, на 1000 жителей (для городского или сельского поселения
	0,005 (для городского или сельского поселения)
	0,004 (для городского или сельского поселения)

	А.2
	Количество людей, пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий, произошедших по причине недостатков в содержании автомобильных дорог местного значения, на 1000 жителей (для городского или сельского поселения)
	0,014 (для городского или сельского поселения)
	0,012 (для городского или сельского поселения)

Приложение № 3 к
Положению о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве в границах городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края

Индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края
(далее – муниципальный контроль на автомобильном транспорте)

	Индекс показателя
	Наименование показателя
	Формула расчета
	Комментарии (интерпретация значений)
	Целевые значения показателей
	Источник данных для определения значения показателя

	Индикативные показатели

	Б
	Показатели эффективности, применяемые для мониторинга контрольной деятельности, её анализа, выявления проблем, возникающих при её осуществлении, и определения причин их возникновения, характеризующих соотношение между степенью устранения риска причинения вреда (ущерба) и объемом трудовых, материальных и финансовых ресурсов, а также уровень вмешательства в деятельность контролируемых лиц

	[bookmark: _Hlk90465885]Б.1
	Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период

	Б.1 = Sum(КВМ)
	Б.1 определяется как сумма внеплановых контрольных мероприятий (КВМ), проведенных за отчетный период

	Целевое значение не устанавливается, так как муниципальный контроль на автомобильном транспорте не преследует цели повышения интенсивности проведения муниципального контроля и привлечения к ответственности контролируемых лиц, а в большей степени ориентирован на профилактику нарушений обязательных требований
	Результаты осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте в отчетном году

	Б.2
	Общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период

	Б.2 = Sum(КМСВ)
	Б.2 определяется как сумма контрольных мероприятий с взаимодействием (КМСВ), проведенных за отчетный период

	Целевое значение не устанавливается
	Результаты осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте в отчетном году

	Б.3
	Общее количество контрольных мероприятий без взаимодействия, проведенных за отчетный период

	Б.3 = Sum(КМБВ)
	Б.3 определяется как сумма контрольных мероприятий без взаимодействия (КМБВ), проведенных за отчетный период

	Целевое значение не устанавливается
	Результаты осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте в отчетном году

	Б.4
	Количество контрольных
мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период

	Б.4 = Sum(КМНОТ)
	Б.4 определяется как сумма контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований (КМНОТ), проведенных за отчетный период.

	Целевое значение не устанавливается
	Результаты осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте в отчетном году

	Б.5
	Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период

	Б.5 = Sum(КЗОП)
	Б.5 определяется как сумма направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий (КЗОП), проведенных за отчетный период.

	Целевое значение не устанавливается
	Результаты осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте в отчетном году

	Б.6
	Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольного органа, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период

	Б.6 = Sum(КИЗ)
	Б.6 определяется как сумма исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольного органа, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке (КИЗ), за отчетный период.

	Целевое значение не устанавливается
	Результаты осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте в отчетном году